A Assessoria Jurídica, manifestando-se por meio do Parecer Jurídico 1171133, opinou
pela contratação direta da empresa CBC – Companhia Brasileira de Cartuchos, por ter restado
caracterizada a inviabilidade de competição.

O valor total da despesa é de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos reais),
conforme proposta da empresa (1015914).

A DPLAN, no despacho 1135674, informa a existência de dotação orçamentária para a
realização da despesa.

Ratificação pela SPO 1136046.

A Declaração de Exclusividade, válida até 12/08/2025, emitida pelo SIMDE – Sindicato